
Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 31. března 2023 

  

Zápis z výroční členské schůze členů plemenné knihy Aberdeen Angus při Českém svazu chovatelů 

masného skotu, z.s., IČ 00536903 a Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., IČ 60072121 (dále také 

jen „Asociace“) konané dne 31. března 2023 od 9:00 v Clarion Congress Hotel České Budějovice. 

 

I. 

Zasedání členského shromáždění bylo zahájeno v 9:30 hod. panem Milanem Šebelkou, předsedou 

spolku.  

Předseda Asociace a rady plemenné knihy konstatoval, že spolek Asociace chovatelů Aberdeen Angus, 

z.s., je zapsán ve spolkovém rejstříku, přičemž předložil prezenční listinu a seznam členů spolku, ze 

kterých vyplývá, že na zasedání členského shromáždění spolku bylo přítomno celkem 28 členů spolku a 

8 hostů. Podle ustanovení § 12 odst. 3) Jednacího řádu Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., jež je 

součástí schválených stanov, je členské shromáždění schopno usnášet se za účasti většiny všech 

řádných členů spolku. Přítomní členové tedy na základě téhož článku vyčkali půl hodiny, během které 

se dostavili další 4 členové. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna většina 

řádných členů, je podle stanov členské shromáždění usnášeníschopné v počtu přítomných. 

Předseda spolku po uplynutí půl hodiny konstatoval, že vzhledem k výše uvedenému je členské 

shromáždění schopno usnášení, i když není přítomna většina všech členů spolku.  

 Následně předseda spolku přečetl program zasedání členského shromáždění, který byl plně v 

souladu s pozvánkou. Pozvánka na členské shromáždění spolku je nedílnou přílohou tohoto zápisu.  

 

II. Zvolení orgánů schůze 

Zasedání členského shromáždění pokračovalo volbou orgánů členského shromáždění. Předseda spolku 

navrhl, aby členské shromáždění schválilo tyto orgány členského shromáždění: 

za předsedajícího členskému shromáždění Martina Nejdla, 

za zapisovatele Evu Novosadovou, 

za ověřovatele zápisu Ivu Mičudovou 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

II. Schválení programu 

Předsedající přečetl program schůze a vyzval přítomné k případnému doplnění. Žádný návrh nebyl 

vznesen a předsedající vyzval shromáždění k odsouhlasení programu schůze. 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

III. Zpráva předsedy  

Uvítání hostů – Františka Farky a Kamila Maláta. Předseda spolku Milan Šebelka přednesl zprávu 

předsedy Asociace a rady PK. 

 

IV. Organizační informace pro chovatele k WATM 

Hovoří Vladimír Šašek. Spuštěny webové stránky. Přihlášeno kolem 50 účastníků. Optimální počet je 

150. Hlásí se účastníci z Nového Zélandu, Austrálie, Havaje, Brazílie atd. Články, které vyšly v 

zahraničních revue, pozvánky na webových stránkách. Spuštěn FB, promovideo. 

Program: začátek pátek večer, svoz účastníků z letiště, slavnostní zahájení 

sobota: jihočeské farmy (Šebelkovi, Lepšovi, možná Borovka) 

neděle: hlavní výstava 

pondělí: kongres, večer přejezd k Radkovi Sochorovi 

úterý: ráno návštěva farem, nocleh v Puppu 

prohlídka Prahy 

Odchovna Cunkov, Rantířov, Klášter ve Znojmě – posezení u vína 

pátek: chovy pana Švédy a Šeligy, večer návrat do Prahy, zakončení v Zemědělském muzeu 

možnost post-tour: severní Morava – Gustav Kotajný, pan Havlík, Dvořák, hřebčín Kladruby, možná 

Matějíčkovi – třídenní program 

účastnické poplatky, rozpočet – maximum 200 účastníků, účastnické poplatky 5 mil korun, výstaviště 

3 miliony – příprava hal atp. 

Pozvání odborné veřejnosti, dopolední program kongresu i pro širokou veřejnost - přednášky, 

specialista na výživu – Specifika krmení angusů; specialistka na plemenné hodnoty 

zdroje – zažádáno o 1,5 mil na Ministerstvu na výstavnictví, připomínka Kamila Maláta k dotaci, 

Vladimír Šašek děkuje řediteli a Jožkovi Valihrachovi na pomoc při vyřizování dotaci 

podpora na Jihočeském kraji – vyřizuje Milan Šebelka 

sponzoři – podpora od John Deere, není zajímavé pro české firmy, Wasserbauer, ArrowQuip, Kamír, 

biotechnologické firmy 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

účastnické poplatky – částečně na pokrytí nákladů 

informace pro vystavovatele – zvířata ustájena v pavilonu T, historicky poprvé, co tam budou zvířata, 

v pavilonu bude 80 kotců – možnost ustájení 100 zvířat, návoz zvířat v pátek, v sobotu výstaviště 

otevřené pro laickou veřejnost, příprava zvířat, stánky s anguským masem, propagace akce pro širší 

veřejnost, výstava proběhne v neděli, v pondělí odvoz zvířat, spolupráce s firmou paní Rackové – 

replasty 

Martin Nejdl – spolupráce s cestovní agenturou pana Opatrného, výzva k dotazům 

p. Šašek – organizace dopravy na vlastní náklady 

p. Šašek– každý si zaplatí dopravu, pokud zůstanou na konci nějaké peníze, tak se částečně 

vykompenzuje. David Hurška a Lanškrounská škola pomůže se zajištěním zvířat 

Martin Nejdl – výzva k pomoci 

Kamil Malát – doprava je zakomponovaná v dotaci 

Vladimír Šašek – hovoří o dotaci z Ministerstva, akce je prezentace chovatelů - 70 % všech 

exportovaných zvířat je angus 

p. Šašek starší– ptá se na ubytování pro pomocníky, studenty ze školy apod., Vladimír Šašek ml. – 

budou na kolejích za výstavištěm 

 

Vladimír Šašek mluví o zavedení kategorie mladých krav, které jsou oteleny později 

Jiří Skalický mluví o ranosti plemene AA 

A. Birovaš – 55 % krav se telí ve třech letech 

Milan Šebelka – souhlasí s p. Šaška návrhem, je potřeba podporovat výstavnictví 

Členské shromáždění zavádí pro WATM novou výstavní kategorii 

A- starší prvotelky a krávy na druhém teleti: 

- prvotelka musí být otelená do stáří 42 měsíců 

- druhé otelení musí být do stáří 54 měsíců 

- podmínkou přihlášení krávy na výstavu je doprovod teletem (výjimkou je odsun býčka na OPB) 

- otelení v daném roce, nebo roku předešlého v období od 1.10. 

- podmínky týkající se počtu otelení a věku při otelení neplatí pro krávy, u kterých chovatel doloží 

protokol o provedeném výplachu embryí 

 

Hlasování 

21 je pro, nikdo proti, 5 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

V. Stanovisko chovatelů k úpravě stanov 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Jan Kofroň seznamuje účastníky se situací, viz jeho prezentace. Navrhuje úpravu stanov. Úprava 

spočívala v úpravě 4 paragrafů. Revize pravomocí grémia a řádu PK. 

Vladimír Šašek – ptá se na stanovisko chovatelů, jestli souhlasí s úpravou stanov, návrh pracovní 

skupiny a paní Dufkové na paragraf 16, spolky by se měly věnovat nástavbě (výstavy, odborné 

vzdělávání, práce s mládeží), o šlechtění by si měli rozhodovat spíše chovatelé 

Martin Nejdl – vyzývá k formulaci 

Diskuze – Kamil Malát – paní Dufková poslala návrh, mluví o vztahu Svazu s Asociací 

František Farka – říká názor na paragraf 16, je důležité, co se rozhodne na VČS ČSCHMS 

Milan Šebelka – nastavení podmínek stanov k dalšímu fungování Asociace, zadání pro pracovní 

skupinu 

Jan Švéda – ptá se na hlasování na VČS a na kompetence Asociace a Klubu 

Josef Dvořák – srovnává málopočetná plemena s AA, mluví o fungování Asociace se Svazem v 

minulosti 

A. Birovaš – vysvětlování situace 

J. Berka – Klub angus má pověření od Asociace, vysvětluje situaci 

Usnesení: Shromáždění členů Plemenné Knihy pověřuje zástupce plemene AA Jana Kofroně, aby 

prosazoval na pracovní skupině zachování paragrafu 16 v původní podobě, která umožňuje 

zastoupení plemen zapsanými spolky. 

hlasování  

Při hlasování bylo přítomno 27 členů  

Schváleno jednomyslně 

 

 

VI. 6. Změna řádu plemenné knihy Aberdeen Angus 

Vladimír Šašek shrnul jednání k novému znění řádu PK z předchozího dne. 

Usnesení: Členské shromáždění pověřuje radu PK Aberdeen Angus k dokončení navrhovaného 

řádu PK ve spolupráci s představiteli ČSCHMS a jeho předložení na MZe ke schválení. 

 

Při hlasování bylo přítomno 25 členů  

Schváleno jednomyslně 

 

VII. Breedplan 

Vladimír Šašek shrnul jednání z předchozího dne. 

J. Berka – diskutuje finanční stránku a širší chovatelský smysl 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Usnesení: Členské shromáždění pověřuje radu PK Aberdeen Angus a představitele ČSCHMS, aby začali 

pracovat na zavedení systému výpočtu PH Breedplan pro populaci Aberdeen Angus za všechny 

chovatele zapsané v plemenné knize Aberdeen Angus. 

Hlasování 

Při hlasování bylo přítomno 27 členů  

26 je pro, nikdo proti, 1 hlas se zdržel 

 

VIII. Zpráva o finančním hospodaření Asociace 

Vladimír Šašek ml., člen rady spolku zodpovědný za hospodaření, přečetl zprávu o finančním 

hospodaření Asociace. Vyzval přítomné k připomínkám ke zprávě a následně bylo shromáždění 

vyzváno k odsouhlasení účetní uzávěrky za rok 2022 

Uzávěrka byla zaslána předem mailem. 

Milan Šebelka hovoří o účtech Asociace.  

 

Při hlasování bylo přítomno 25 členů  

Schváleno jednomyslně 

 

 

IX. Schválení stanov 

Prezentovány změny stanov Asociace a shrnutí jednání z předchozího dne. 

Na základě jednání z předchozího dne byl předložený návrh upraven tak, že termín Rada Asociace byl 

nahrazen termínem „Výbor Asociace“. 

 

Protinávrh: Š. Šebelka 

Změnit bod 3 § 13, tak aby byla odstraněna pasáž omezující počet po sobě jdoucích mandátů.  

Navrhované znění bod 3: Členové Rady Asociace jsou volení na období 4 let. 

Hlasování o protinávrhu 

Při hlasování bylo přítomno 27 členů  

20 je pro, 1 proti, 6 hlas se zdržel – Stanovy byly přijaty s úpravou navrženou panem Šebelkou 

 

X. Svod plemenných býků v Rančicích 

Milan Šebelka informuje, že 5.5. 2023 v 12.00 bude Svod plemenných býků v Rančicích, je nahlášeno 21 

býků, Po skončení bude vyhlášení nejlepších býků a aukce. Inspektor Čepelák, Šimák a z chovatelů pan 

Dvořák. Budou tam stánky, občerstvení, možnost prezentace. Doprava je v režii každého chovatele. 

Poplatky pouze za prodané býky. 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

 

XI. Vyhodnocení chovatelů 

Proběhlo předání cen vítězným chovatelům 

XII. Plán činnosti na další období 

Výstava v Brně, přihlásilo se 80 zvířat, zajištěný stánek a rozhodčí 

Svod v Rančicích 

WATM 

Angus tour – Irsko v říjnu, 7.-8.10. je tam výstava, Jan Švéda nedoporučuje kvůli nepříznivému počasí 

Předvánoční setkání 

 

XIII. Různé. 

František Farka – problematika vývozu zvířat do Rakouska z hlediska BVD 

 

XIV. Diskuse 

Na závěr jednání proběhla nemoderovaná diskuze 

 

 

 

…………………………………………..    ……………………………………………….. 

Eva Novosadová       Iva Mičudová  

zapisovatel        ověřovatel zápisu   

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Martin Nejdl 

předseda členského shromáždění  

 










